Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO 1,7 2 4-
Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

reestudo para adiar o reajuste da tarifa da Zona Azul, do Decreto n° 5.363, de 24/10/2016, haj a

vista, que o mesmo poderá acarretar prejuízos ao comércio da cidade, o qual já esta enfraquecido

pela crise que atinge nosso País.

APROVADO
8.) INV V. LU 10

VeEeador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, o aumento da tarifa da zona azul, Decreto n° 5.363 (anexo)poderá acarretar

o desestímulo das pessoas irem ao centro da cidade, acarretando prejuízos ao comércio local;

Considerando que, nosso município esta sofrendo com o aumento do desemprego, sendo que o

aumento da referida tarifa irá onerar ainda mais nossos munícipes;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal,

junto ao departamento competente, reestudo para adiar o reajuste da tarifa da Zona Azul, do

Decreto n° 5.363, de 24/10/2016, haja vista, que o mesmo poderá acarretar prejuízos ao

comércio da cidade, o qual já esta enfraquecido pela crise que atinge nosso País.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de novembro de 2016

CARLOS EDUARDO Di OURA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

e INK, 	Nacionat e Preços ao Consumi

contrato ir(' 135/2012,

, nos

rvoiS

Ari,

"I 	ririrtìrt
minritott, reç,

Assuntos Jurídico
Antonio Possebon Caetano

Atari

MUNI 	PINDAMONHANG

SIADO DE SÁO PAULO

TOURO DE 2016,
rrifa da "ÁREA AZUL"
icipia de Pindamonhangaba, no uso de suas

t na Lei Muni i 	ri° 3,429, de 03.00,1998, e

rd 	rea 	 ando a vig

ti (uni toitt o sessenta e cinco centavos) por 60 (sessenta)
irnoodau de valor Igual ou superior a R$ 0,05 (cinco centavos)

tonta e cinco eCTII,--Ivc,S) por 120 (cento e vinte):

05 (cinco centavos) a partir do 61° minuta,

prevista no art. 10 d
o de 2006, será de R$8,
finco) horas de estaciona

II -n1:4ttr)Yï7 t.
minutos,

ara
3,420i
reais t

rrdhl ora
rnritrAr .

rtir de 03 de novembro de 20

VIto Ardito Le
Prefeito Municip

gos Geraldo Boían
refaria do Finança

ia de Assuntos Juddl 	24 	r aura o{ ítbf)

,H1

OE C ft fj: 	N"
1,;;pCier
Vil°. NOW:

itiu¡o.i5os fira  r

fios r.111.0rW:'

Cons'
ít iltot

:ti I

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2